
VERIFICACIÓN DE CANTIDAD EXACTA DE COMBUSTIBLE DESPACHADO EN ESTACIONES DE SERVICIO 
PERIODO DE 2011 AL 2020 

 

 

 
       Fuente: Departamento de Fiscalización Técnica, Dirección General de Hidrocarburos. 

Estación de Servicio 

verificadas

Surtidores 

Inmovilizados
Procesos de Sansión

Otros Procesos de 

Sanción

Estación de Servicio 

verificadas

Surtidores 

Inmovilizados
Procesos de Sansión

Otros Procesos de 

Sanción

Mes/año

Enero 15 1 0 0 7 0 0 0

Febrero 60 1 0 0 47 0 0 0

Marzo 110 8 2 2 32 0 0 0

Abril 36 0 2 4 17 0 0 0

Mayo 31 2 0 0 47 0 2 0

Junio 25 1 0 1 32 0 0 0

Julio 59 0 0 0 10 0 0 0

Agosto 73 1 0 0 39 0 0 0

Septiembre 32 1 0 0 18 0 0 0

Octubre 11 0 0 0 38 0 0 0

Noviembre 18 0 0 0 38 0 0 0

Diciembre 13 0 0 0 4 0 0 0

Total 483 15 4 7 329 0 2 0

2011 2012

Estación de Servicio 

verificadas

Surtidores 

Verificados

Procesos de 

Sanción

Otros Procesos de 

Sanción

Estación de Servicio 

verificadas

Surtidores 

Inmovilizados
Procesos de Sanción

Mes/año

Enero 19 1 1 0 39 1 0

Febrero 28 0 0 0 67 4 4

Marzo 55 1 0 0 101 4 3

Abril 67 1 2 0 54 11 1

Mayo 70 2 0 0 104 0 2

Junio 69 2 0 0 35 4 0

Julio 90 0 1 0 68 1 2

Agosto 99 0 0 0 71 0 1

Septiembre 80 6 3 0 66 6 0

Octubre 85 2 0 0 56 8 0

Noviembre 65 1 0 0 67 0 1

Diciembre 16 7 0 0 18 0 0

Total 743 23 7 0 746 39 14

2013 2014



VERIFICACIÓN DE CANTIDAD EXACTA DE COMBUSTIBLE DESPACHADO EN ESTACIONES DE SERVICIO 
PERIODO DE 2011 AL 2020 

 

 

 
Fuente: Departamento de Fiscalización Técnica, Dirección General de Hidrocarburos.

Estación de Servicio 

verificadas

Surtidores 

Verificados

Surtidores 

Inmovilizados

Recalibración de 

Estaciones de Servicio

Proceso de sanción 

por cantidad

Estación de Servicio 

verificadas

Surtidores 

Verificados

Surtidores 

Inmovilizados

Recalibración de 

Estaciones de Servicio

Proceso de sanción por 

cantidad

Mes/año

Enero 94 681 3 9 1 99 714 0 8 0

Febrero 120 863 2 12 1 97 661 10 18 1

Marzo 105 704 1 8 1 77 491 0 7 2

Abril 139 828 2 10 1 97 782 0 5 0

Mayo 108 725 1 3 1 126 948 0 11 0

Junio 97 720 0 6 1 96 715 0 7 0

Julio 67 548 2 7 0 95 664 0 11 0

Agosto 37 325 0 1 0 66 533 1 4 0

Septiembre 32 255 8 1 0 76 595 0 4 0

Octubre 65 517 0 0 0 115 714 0 3 0

Noviembre 130 804 0 0 0 132 847 0 5 0

Diciembre 36 236 0 0 0 48 317 0 0 1

Total 1,030 7,206 19 57 6 1,124 7,981 11 83 4

2015 2016

Estación de Servicio 

verificadas

Surtidores 

Verificados

Surtidores 

Inmovilizados

Recalibración de 

Estaciones de Servicio

Proceso de sanción 

por cantidad

Estación de Servicio 

verificadas

Surtidores 

Verificados

Surtidores 

Inmovilizados

Recalibración de 

Estaciones de Servicio

Proceso de sanción por 

cantidad

Mes/año

Enero 99 714 0 8 0 71 585 0 5 0

Febrero 97 661 10 18 1 63 583 1 4 0

Marzo 77 491 0 7 2 62 502 2 15 0

Abril 97 782 0 5 0 57 482 1 12 1

Mayo 126 948 0 11 0 117 789 2 14 0

Junio 96 715 0 7 0 90 667 3 20 1

Julio 95 664 0 11 0 94 577 0 18 0

Agosto 66 533 1 4 0 79 595 4 17 1

Septiembre 76 595 0 4 0 100 709 2 19 0

Octubre 115 714 0 3 0 98 676 11 22 3

Noviembre 132 847 0 5 0 93 568 0 14 0

Diciembre 48 317 0 0 1 16 96 0 3 3

Total 1,124 7,981 11 83 4 940 6,829 26 163 9

2017 2018



VERIFICACIÓN DE CANTIDAD EXACTA DE COMBUSTIBLE DESPACHADO EN ESTACIONES DE SERVICIO 
PERIODO DE 2011 AL 2020 

 
 
 

 
      Fuente: Departamento de Fiscalización Técnica, Dirección General de Hidrocarburos. 

Estación de Servicio 

verificadas

Surtidores 

Verificados

Surtidores 

Inmovilizados

Recalibración de 

Estaciones de Servicio

Proceso de sanción 

por cantidad

Estación de Servicio 

verificadas

Surtidores 

Verificados

Surtidores 

Inmovilizados

Recalibración de 

Estaciones de Servicio

Proceso de sanción por 

cantidad

Mes/año

Enero 58 445 1 7 1 47 387 2 11 1
Febrero 75 615 1 14 0 69 596 6 20 1
Marzo 77 586 7 21 0 38 312 0 8 0
Abril 58 437 0 10 0 0 0 0 0 0
Mayo 80 666 2 17 1 25 229 1 6 0

Junio 77 581 2 17 0 16 134 1 5 0

Julio 67 506 2 19 0

Agosto 55 447 1 15 0

Septiembre 90 637 3 23 2

Octubre 92 633 3 7 2

Noviembre 107 761 1 18 0

Diciembre 64 395 1 11 1

Total 900 6,709 24 179 7 195 1,658 10 50 2

2019 2020


